
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33024 29Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2015

Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ 
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): F & M NET LTDA - ME
CNPJ/MF: 20830172/0001-08
Endereço: Av. Das Nações n° S/N - Bairro: Centro
CEP: 68398-000 / Cumarú do Norte/PA
Telefone: (94) 99209-7030

Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 905411

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 10/2015

Objeto: Aquisição de Fármacos para eutanásia, conforme Termo 

de Referência.

Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.

gov.br e www.compraspara.pa.gov.br

Responsável pelo certame: GUSTAVO FONTENELE BRITO 

SOARES

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 14/12/2015

Hora da Abertura: 10h00min

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

2060413706573       339030              0261000000          Estadual.

Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 905490

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2015 - 
ADEPARÁ /2015               
PROCESSO Nº 2015/298646

CONTRATO Nº 105/2015

OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora 

de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a 
representação local da ADEPARÁ nos municípios de CUMARÚ DO 
NORTE E SERRA AZUL até que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: F & M NET LTDA - ME 

CNPJ: 20830172/0001-08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.

VALOR: R$ 2.984 (Dois mil novecentos e oitenta e quatro reais 

e quarenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719

FONTE DE RECURSO: 0261

DATA DA RATIFICAÇÃO: 16/11/2015

ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 905413

DISPENSA DE Nº 105/2015-ADEPARÁ
Processo: 2015/ 473742-ADEPARÁ
Data da Ratifi cação: 30/11/2015
Valor: R$ 6.240,00 (Seis Mil e duzentos e quarenta reais)
Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Elétrica
Justifi cativa: Necessária realização dos serviços, com a prestação 
integral pela empresa e com a devida publicidade. Conserto da 
bomba e substituições, instalações e reorganização de circuito 
elétrico.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal de n° 
8.666/93.

Programa de Trabalho: 20122129745340000

Projeto/Atividade: 924534 - Natureza da Despesa: 339039 

Fonte de Recurso: 0261

Contratado (a): OLIVEIRA PRODUTOS DE SEGURANÇA- 
INTERSEG.
CNPJ: 17.008.112/0001-91
Endereço: Tv. Alferes Costa, n º1704, Bairro da Pedreira.
CEP66083-108 - Belém/PA
Telefone: (91) 30332686
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 905648

DISPENSA DE Nº 104 /2015-ADEPARÁ
Processo: 2015/ 473865-ADEPARÁ
Data da Ratifi cação: 30/11/2015

Valor: R$ 4.400,00 (Quatro Mil e quatrocentos reais)

Objeto: Implantação da Parte Lógica nas Estruturas de Diretorias

Justifi cativa: Necessária realização dos Serviços, com a 

prestação imediata e integral da empresa citada e com a devida 

publicidade. Serviço de cabeamento de rede lógica, montagem 

de infraestrutura com canaleta, fi xação de um rack de parede e 

instalação de 11 pontos de rede.

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal de n° 

8.666/93.

Programa de Trabalho: 20122129745340000

Projeto/Atividade: 924534 - Natureza da Despesa: 339039 

Fonte de Recurso: 0261

Contratado (a): OLIVEIRA PRODUTOS DE SEGURANÇA- 

INTERSEG.

CNPJ: 17.008.112/0001-91

Endereço: Tv. Alferes Costa, n º1704, Bairro da Pedreira.

CEP66083-108 - Belém/PA

Telefone: (91) 30332686

Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 905684

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 4601/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60

Prazo de prestação de contas (em dias): 15

Servidor:

541870341/WALDEIR ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA (TÉCNICO 

DE AGROPECUÁRIA)

Natureza da Despesa / Valor:

33.90.30/R$ 700,00

TOTAL: R$ 700,00

Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 905443

Portaria: 4602/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60

Prazo de prestação de contas (em dias): 15

Servidor:

56894222/MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO (GERENTE 

REGIONAL)

Natureza da Despesa / Valor:

33.90.36/R$ 900,00

33.90.47/R$ 180,00

TOTAL: R$ 1.080,00

Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 905444

Portaria: 4604/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60

Prazo de prestação de contas (em dias): 15

Servidor:

572241681/KARINNY FERREIRA CAMPOS (MÉDICO 

VETERINÁRIO)

Natureza da Despesa / Valor:

33.90.30/R$ 300,00

33.90.36/R$ 200,00

33.90.47/R$ 40,00

TOTAL: R$ 540,00

Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 905449

Portaria: 4605/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60

Prazo de prestação de contas (em dias): 15

Servidor:

541871711/FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO (AUXILIAR DE 

CAMPO)

Natureza da Despesa / Valor:

33.90.30/R$ 200,00

33.90.36/R$ 200,00

33.90.47/R$ 40,00

33.90.39/R$ 100,00

TOTAL: R$ 540,00

Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 905451

Portaria: 4606/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60

Prazo de prestação de contas (em dias): 15

Servidor:

555860811/PAULINO ALEXANDRE DA SILVA NETO (AGENTE DE 

DEFESA AGROPECUÁRIA)

Natureza da Despesa / Valor:

33.90.30/R$ 200,00

33.90.36/R$ 200,00

33.90.47/R$ 40,00

TOTAL: R$ 440,00

Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 905452

Portaria: 4607/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60

Prazo de prestação de contas (em dias): 15

Servidor:

571754511/JOAO LUIS LOPES DA SILVA (ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO)

Natureza da Despesa / Valor:

33.90.30/R$ 1.500,00

33.90.33/R$ 500,00

TOTAL: R$ 2.000,00

Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Protocolo 905453


